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افزایش قیمت دلار 
بر خلاف وعده‌های داده شده

 وزیر اقتصاد وعده داده بود که نرخ ارز رسمی را افزایش 
و نرخ ارز آزاد را کاهش می‌دهد؛ اما حالا از وعده وزیر فقط افزایش 

ارز رسمی است که روزانه محقق می‌شود. 
به گزارش خبرگزاری فارس؛ دلار در بازار آزاد از 91 هزار تومان عبور 
کرده و تقریبا روزانه رکورد جدیدی ثبت می‌کند. وزیر اقتصاد هم که پیش 
از این چند روز یک‌بار از قیمت ارز و تک نرخی شدن آن صحبت می‌کرد 
و حتی کف 73 هزار تومانی تعیین کرد، سکوت کرده و در آخرین اظهار 

نظر گفته »مسائل ارزی به من مربوط نیست از فرزین بپرسید.«
سیاست ارزی دولت چهاردهم توسط وزیر اقتصاد تعیین شده و به 
دنبال تک نرخی کردن ارز به هر قیمت است. موضوعی که وزیر اقتصاد 
پیش از این در شروع دولت این‌گونه به آن اشاره کرده بود که »حتما ارز 
را با همکاری بانک مرکزی تک نرخی می‌کنیم. وقتی نرخ نیما را به نرخ 

بازار نزدیک کنیم دلار بازار آزاد ارزانتر می‌شود.«
اما این تنها اظهار نظر وزیر اقتصاد درباره ارز تک نرخی نیست. او 
شهریور ماه بار دیگر این موضوع را گفت که »درباره بازار ارز سیاست 
جدیدمان این است که بازار به نرخ نیما نزدیک شود. هم دلار نیما را افزایش 
می‌دهیم و هم‌نرخ بازار را کاهش می‌دهیم.« همتی این را هم گفته بود که 
»قرار نیست دلار نیمایی به دنبال دلار 71 هزار تومانی حرکت کند. قرار 
است دلار نیمایی و توافقی با هم باشند در نهایت نرخ دلار را کاهش دهند.«

 تحقق وعده وزیر به نفع دلار آزاد
کارشناسان، همان زمان رویای همتی را تعبیر نشدنی دانستند. بانک 
مرکزی هم اگرچه از قبل ایده راه‌اندازی بازار ارز توافقی را مطرح کرده 
بود، اما زمان دیگری را برای راه‌اندازی آن در نظر داشت، با این حال، تحت 
فشار همتی از شکل‌گیری بازار ارز توافقی در این مقطع زمانی حمایت 
کرد. وزیر اقتصاد تجربه بارها شکست خورده را بار دیگر آزمود و شکست 
خورد و مردم بار دیگر زیر ارابه قیمت ارز و تبعات آن له شدند. رویه‌ای 
که از دولت سازندگی به نام »توسعه« و »تعدیل اقتصادی« شروع شده و 
توجیه کرد که اگر فقرا زیر ارابه‌های توسعه له شوند اشکالی ندارد. رویه‌ای 

که قبل از انقلاب هم چند بار شکست خورده بود.
دلار نیما دیگر وجود ندارد و دلار توافقی در بازار ارز تجاری کشف 
قیمت می‌شود؛ اما دلار آزاد که زمان آغاز دولت چهاردهم 57 هزار تومان 
بود به 91 هزار و 300 تومان افزایش یافته؛ یعنی 60 درصد جهش نرخ.

 سکوت در برابر جهش دلار
رئیس کل موفق بانک مرکزی دولت سیزدهم هم که هیچ‌وقت معلوم 
نشد چرا با خواسته بارها شکست خورده وزیر اقتصاد دولت چهاردهم 
همراهی کرده، معتقد بود »بازار ارز توافقی به بازار ارز غیررسمی علامت‌دهی 
خواهد کرد و نرخ بازار غیررسمی را هم کاهش خواهد داد« اما حالا سکوت 

کرده است و بیش از یک ماه است که درباره نرخ ارز صحبت نمی‌کند. 
محمدرضا موسوی؛ کارشناس اقتصادی تصریح کرد که ایجاد بازار 
ارز توافقی در راستای هدف اصلی بانک مرکزی که تشکیل یک بازار 
رسمی شفاف است کار رو به جلویی است؛ اما مهم‌ترین الزام آن کنترل 

بازار غیررسمی است. 
او افزود که اگر ما بازار توافقی را ایجاد و بازار غیررسمی را رها کنیم 
معلوم نیست که بتواند به هدفش برسد. بانک مرکزی علاوه‌بر مداخله باید 
از ابزارهای خود به گونه‌ای استفاده کند که بتواند جلوی سرعت معاملات 
و تعداد معاملات را در بازار غیررسمی بگیرد، اما در حال حاضر سیاست 
سکوت در وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در پیش گرفته شده و مشخص 
نیست مردم چه زمانی باید منتظر تحقق وعده‌ کاهش نرخ ارز آزاد باشند.

با بهره‌برداری از یک طرح جدید انجام شد

جمع‌آوری روزانه ۱۲ میلیون فوت مکعب 
گازهای مشعل در خوزستان

طرح جدید ‌جمع‌آوری، بازیابی و فرآورش گازهای مشعل 
در مناطق نفت‌خیز جنوب به ظرفیت روزانه ۱۰ تا ۱۲ میلیون 

فوت مکعب در روز به بهره‌برداری رسید.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، با حضور مدیرعامل شرکت مناطق 
نفت‌خیز جنوب، طرح جدید ‌جمع‌آوری، بازیابی و فرآورش گازهای 
مشعل در مناطق نفت‌خیز جنوب به‌ظرفیت روزانه 10 تا 12 میلیون 

فوت مکعب در روز به بهره‌برداری رسید.
»مهام مؤمنی«، مدیرعامل شرکت ایرانی و مسئول این پروژه، در 
این خصوص گفت: هدف از این پروژه، شیرین‌سازی گاز فلر خروجی 
از واحدهای فرآیندی با استفاده از فناوری برج‌های کاتالیسی است.

وی افزود: گاز فلر به طور کلی حاوی ترکیباتی مانند هیدروژن 
سولفید )H2S( و دی‌اکسید کربن )CO2( است که به عنوان 

آلاینده‌های زیست‌محیطی و خورنده شناخته می‌شوند.
مسئول این پروژه با بیان اینکه شیرین‌سازی گاز فلر علاوه‌بر 
کاهش آلایندگی، امکان استفاده مجدد از گاز شیرین شده به عنوان 
سوخت یا ماده اولیه در سایر فرآیندها را فراهم می‌کند، گفت: در 
این پروژه، گاز فلر ورودی با ظرفیت 12- 10 میلیون فوت مکعب 
استاندارد در روز، پس از انجام مراحل پیش تصفیه و حذف ذرات 

جامد و میعانات، وارد برج‌های کاتالیسی می‌شود.
وی ادامه داد: در این برج‌ها، واکنش‌های شیمیایی با استفاده 
از کاتالیزورهای خاص شرکت گازهای مضر موجود در گاز فلر را 

به ترکیبات بی‌ضرر تبدیل می‌کنند.
مؤمنی خاطرنشان کرد: هم اکنون چهار پروژه جمع‌آوری 
گازهای فلر در مناطق نفت‌خیز جنوب، دو پروژه در مناطق نفت 
مرکزی و یک پروژه پالایشگاه گاز را در حال احداث داریم که با 
این واحد، تعداد واحدهای به بهره‌برداری رسیده مجموعه ما که 

متشکل از شرکت‌های دانش بنیان است، به سه واحد می‌رسد.
با اجرای این پروژه، میزان گازسوزی در مجتمع مارون پنج 
روزانه 10 میلیون فوت مکعب کاهش می‌یابد که علاوه‌بر سود 
سرمایه‌گذار، سالانه پنج میلیون دلار صرفه اقتصادی برای صنعت 

نفت به همراه خواهد داشت.
 جمع‌آوری مشعل‌های گاز فلر توسط پتروشیمی‌ها 

به گزارش ایرنا، »حسن عباس‌زاده« مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی در جمع خبرنگاران افزود: به صورت کلی دو 
نوع مشعل داریم؛ مشعل‌های گاز همراه نفت که بیشتر در منطقه 
خوزستان، منطقه غرب و شرق کارون و منطقه دهلران و مناطق 
نفتی قرار دارند و مشعل‌های واقع در منطقه عسلویه که از منابع 

گازی هستند.
معاون وزیر نفت خاطرنشان کرد: قراردادهای متعددی بر 
روی هر دو نوع مشعل توسط پتروشیمی‌ها منعقد شده و پیگیری 

می‌شود.
عباس‌زاده گفت: مشعل‌هایی که در میادین نفتی در منطقه 
خوزستان، ایلام، کهگیلویه و گچساران واقع شده‌اند، در حال نهائی 

شدن هستند.
وی ادامه داد: سه گروه پتروشیمی در این زمینه سرمایه‌گذاری 

کرده‌اند.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی یکی از این 
پتروشیمی‌ها را هلدینگ خلیج‌فارس معرفی کرد که از طریق شرکت 
بیدبلند خلیج‌فارس اقدام کرده است و ادامه داد: جمع سرمایه‌گذاری 

انجام شده در چهار استان ۱.۱ میلیارد دلار بوده است.
عباس‌زاده افزود: مشعل‌های پراکنده توسط این شرکت 
جمع‌آوری شده و با کمک شبکه خطوط انتقال به پالایشگاهی در 

بیدبلند بهبهان منتقل می‌شود.
وی این پروژه را بزرگ‌ترین پروژه جمع‌آوری گاز‌های فلر 
دانست و خاطرنشان کرد: امسال و تا پایان سال ۱۴ مشعل 
فلرسوز جمع‌آوری می‌شود. این طرح جمع‌آوری ۵۵ مشعل فلر را 

هدف‌گذاری کرده است.

سرویس اقتصادی:
مدیرعامل بورس کالا با بیان اینکه اوراق بهادار‌سازی 
از کالا و طلا برعهده سازمان بورس و بورس کالا است، 
گفت: فروش‌های اعتباری طلا در پلتفرم‌ها، ماهیت 

اوراق بهادار دارند و این اقدام غیرقانونی است.
به گزارش خبرنگار ما، »سید جواد جهرمی«، مدیرعامل 
بورس کالا، در نشستی خبری با اشاره به فروش اوراق بهادار و 
گواهی سپرده طلا در برخی پلتفرم‌ها، گفت: اوراق بهادارسازی 
از کالا و طلا برعهده سازمان بورس و بورس کالا است و در 
نتیجه اوراق بهادار مبتنی بر طلا باید صرفاً در بازار سرمایه 

معامله شود.
وی تاکید کرد: اگرچه فروش مصنوعات طلا، مانند 
گردنبند و توزیع آن توسط پلتفرم‌ها قانونی است اما فروش‌های 
اعتباری طلا در پلتفرم‌ها ماهیت اوراق بهادار دارند و این اقدام 

غیرقانونی است.
مدیرعامل بورس کالا ادامه داد: بر اساس قانون نظام 
صنفی، فروش مصنوعات طلا از جنس تولید و توزیع است، 
اما سرمایه‌گذاری در طلای آب شده که ماهیتی سرمایه‌گذاری 
دارد، در تضاد با قانون نظام صنفی کشور قرار می‌گیرد. 
بنابراین، شرایط احراز و نهاد متولی برای این فرآیند مشخص 

و تعریف شده است.
جهرمی تأکید کرد: اوراق بهادار مبتنی بر طلا باید صرفاً 
در بازار سرمایه معامله شود. سازمان بورس و بورس کالا نیز 
این موضوع را به‌طور رسمی اعلام کرده‌اند و موارد قانونی را در 
حوزه صدور مجوزها و فعالیت این پلتفرم‌ها صورت گرفته است. 
وی درباره اقدامات قانونی مرتبط با اوراق بهادار و معاملات طلا 
افزود: در اعتراض به فعالیت غیرقانونی پلتفرم‌ها، به دادستانی 

و دیگر مراجع ذی‌ربط شکایت کرده‌ایم.
جهرمی درباره معاملات طلای آب‌شده نیز توضیح داد: 
این کالا به دلیل نبود همگنی، قابلیت استانداردسازی و اوراق 
بهادارسازی را ندارد. این‌که کدام نوع طلای آب‌شده برای این 
فرآیند انتخاب شود، مسئله‌ای چالشی است و احتمال تخلفات 

را افزایش می‌دهد.
مدیرعامل بورس کالا به رشد قابل توجه آمار معاملات 
بورس کالای ایران در سال ۱۴۰۳ اشاره کرد و گفت: رسیدن 
ارزش کل معاملات به ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان، هدف‌گذاری 
بزرگ و مهم بورس کالا در سال ۱۴۰۳ بود که ارزش کل 
معاملات تا ۱۹ بهمن ماه به حدود ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان 
رسیده است که رکوردی تاریخی محسوب شده و بیانگر تحقق 

هدف‌گذاری ما در سال جاری است.

وی افزود: از ارزش ۲۰۰۰هزار میلیارد تومانی کل 
معاملات، ۱۵۷۸ هزار میلیارد تومان ارزش بازار فیزیکی و 
۴۲۰ هزار میلیارد تومان آن مربوط به معاملات بازار مالی و 
مشتقه بوده است که این میزان معاملات در مقایسه با سال 

گذشته رشد قابل توجهی داشته است.
مدیرعامل بورس کالا در ادامه از برنامه بورس کالا برای 
ضرب طلاهای‌های با وزن‌های پایین و به صورت گرمی تا یک 
اونس توسط تولیدکنندگان مورد تایید این بورس خبر داد و 
گفت: با آغاز این اقدام، دارندگان گواهی سپرده شمش طلا 
با انتقال گواهی به تولیدکننده، می‌توانند شمش‌های مذکور 

را از تولیدکننده تحویل بگیرند.
به گفته این مدیر بازار سرمایه، ضرب شمش‌های با 
وزن‌های پایین به منظور پاسخگویی به نیاز سرمایه‌گذاران و 
خریداران خرد برای خرید و تحویل شمش طلا در وزن‌های 

پایین است.
 گواهی سپرده خودرو هم می‌آید

جهرمی در بخش دیگری از سخنان خود به راه‌اندازی یک 
بازار در حوزه خودرو اشاره کرد و گفت: همیشه خودروسازان 
یک بخشی از تولیدات خود را در کارخانه موجود دارند که 
براساس آن می‌توان گواهی سپرده خودرو منتشر کرد. در این 

میان مردم و سرمایه‌گذارانی که می‌خواهند در بازار خودرو 
سرمایه‌گذاری کنند، می‌توانند به جای بازار فیزیکی وارد بازار 

گواهی سپرده خودرو شوند.
وی ادامه داد: حتی افرادی که توان مالی خرید یک 
خودرو را ندارند و می‌خواهند به مرور مالک یک خودرو 
شوند، می‌توانند در طول زمان گواهی بخرند و زمانی‌که 
تعداد گواهی‌های آن‌ها به اندازه یک خودرو رسید، آن را 

تحویل بگیرند.
به گفته مدیرعامل بورس کالای ایران، گواهی سپرده 
کالایی، اوراق بهادار است و براساس قوانین شورای عالی بورس 
و سازمان بورس، در بازار سرمایه معامله می‌شود و امیدواریم 
از این مسیر به صنعت خودرو، تامین مالی خودروسازان و 

سرمایه‌گذاری در این صنعت کمک کنیم.
گفتنی است با توجه به ساختار انحصاری بازار خودروی 
کشور، بازدهی پایین و سوءعملکرد خودروسازان در پاسخ 
به تعهدات خود، انتشار گواهی سپرده کالایی ممکن است 
به گسترش سفته‌بازی روی خودرو و افزایش بیش از پیش 
قیمت خودرو بیانجامد. بنابراین باید در این زمینه بررسی 
و شفاف‌سازی بیشتری صورت بگیرد تا بحران جدیدی به 

بحران‌های این صنعت افزوده نشود.

مدیرعامل بورس کالا:

فروش اعتباری طلا در سکوهای اینترنتی غیرقانونی است

درحالی ترامپ در حال خط و نشان کشیدن 
برای صفر کردن صادرات نفت ایران است که 
کارشناسان بی‌بی‌سی می‌گویند این بار هم همانند 
دوره نخست ریاست‌جمهوری‌اش موفق نخواهد بود.

به گزارش خبرگزاری فارس؛ »یک کارزار قوی و 
مداوم را با هماهنگی وزیر خزانه‌داری و سایر وزارتخانه‌ها 
یا سازمان‌های اجرائی مربوطه )سازمان‌ها(، برای رساندن 
صادرات نفت ایران به صفر، از جمله صادرات نفت خام 
ایران به جمهوری خلق چین، اجرا کند.« این بند )ب( 
بخش دوم یادداشت اجرائی ترامپ برای اعمال فشار 

حداکثری علیه ایران است.
دونالد ترامپ از زمان کارزارهای انتخاباتی‌اش از 
فشار حداکثری بر ایران و تکرار راهبرد دوره نخست 
ریاست‌جمهوریش می‌گوید اما تحلیلگران معتقدند که 
ترامپ در این دوره موفق نخواهد بود و سال ۲۰۲۵ 

همانند سال ۲۰۱۸ نیست.
»نادره شاملو« مشاور ارشد پیشین بانک جهانی، 
در مورد میزان آسیب‌پذیری ایران در جنگ تعرفه‌های 
آمریکا و چین به شبکه تلویزیونی بی‌بی‌سی گفت: 
چین در مقابل آمریکا دست و پا بسته نیست که در 
برابر فشارهای آمریکا کوتاه بیاید و از ایران نفت نخرد 

و ترامپ آن‌طور می‌خواهد سیاستش را پیاده کند.

»همایون فلکشاهی« تحلیلگر مؤسسه کپلر، هم در 
مورد اینکه آیا ترامپ این بار می‌تواند صادرات نفت ایران 
را به صفر برساند، گفت: در دولت دوم ترامپ، رساندن 
صادرات نفت ایران به صفر کار دشوارتری نسبت به 

دوره اول وی خواهد بود.
فلکشاهی به بی‌بی‌سی توضیح داد: زیرا ایران 
در دور اول به کشورهای متفاوتی نفت خام صادر 
می‌کرد، اما اکنون حدود ۷۵ تا ۸۰ درصد نفت ایران به 
پالایشگاه‌های خصوصی چین صادر می‌شود که دولتی 
نیستند و اکثرا آنها در خارج از چین مبادلاتی تجاری 
ندارند و نیازی به مبادله دلاری نیز ندارند؛ بنابراین 
تحریم کردن این شرکت‌های چینی کار سختی از 
طرف واشنگتن است و آنها نمی‌توانند این کار را انجام 
دهند. مثلا ما شاهد بودیم که با اعمال برخی تحریم‌ها 
بر بنادر چین، بنادر جدیدی در این کشور، نفت ایران 

را تخلیه می‌کنند.
عدم موفقیت ترامپ در فشار نفتی به ایران در این 
دوره ریاست‌جمهوری وی موضوعی‌ست که »آرگوس 
مدیا«، شرکت بین‌المللی ارائه‌کننده آمار و تحلیل و 
گزارش‌های بازارها و صنعت انرژی در جهان، سوم آذر 
ماه در مورد آن نوشته بود: بعید است که تکرار راهبرد 
دوره اول ریاست‌جمهوری ترامپ در حال حاضر هم 

همان نتیجه را به همراه داشته باشد.
در دوره اول ریاست‌جمهوری ترامپ، صادرات نفت 
ایران با خروج ترامپ از توافق هسته‌ای به شدت کاهش 
یافته بود اما پیش از پایان ریاست‌جمهوری وی روند 

افزایشی به خود گرفت.
با اجرائی شدن تحریم‌های دوران ترامپ، صادرات 
نفت خام و میعانات گازی ایران در نیمه دوم سال‌های 
۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ به طور میانگین به کمتر از ۵۰۰ هزار 
بشکه در روز رسیده بود اما این صادرات از سال ۲۰۲۱ 
شروع به افزایش کرد و از آن زمان تاکنون ادامه دارد.

به گفته کارشناسان این رسانه تحلیلی، هدف از 
کارزار فشار حداکثری ترامپ در سال ۲۰۱۸ این بود 
که صادرات نفت ایران را از بالای ۲ میلیون بشکه در 
روز به صفر برساند هرچند در نهایت نتوانست به این 
هدف دست یابد اما صادرات ایران را به یک چهارم سطح 
قبل از تحریم‌ها رساند؛ با این حال، تکرار آن در سال 

۲۰۲۵ و پس از آن کار سختی خواهد بود.
 صادرات نفت ایران متوقف‌شدنی نیست

»محسن پاک‌نژاد«، وزیر نفت هم در واکنش به 
فرمان »فشار حداکثری« رئیس‌جمهوری آمریکا که با 
هدف به صفر رساندن صادرات نفت ایران که به‌تازگی 
امضا شده است، اظهار کرد: این آرزویی است برای آنها 

و هرگز به این آرزویشان نخواهند رسید.
وی درباره سیاست فشار حداکثری یا استفاده از این 
قبیل ادبیات که می‌خواهیم صادرات نفت ایران را به 
صفر برسانیم، تصریح کرد: این سیاستی شکست‌خورده 
است؛ سیاستی که پیش‌تر آزمایش شده بود و نتیجه‌ای 
نگرفتند، دوباره هم آزمایش کنند، نتیجه‌ای نخواهند 

گرفت و شکست می‌خورند.
وزیر نفت با بیان اینکه متناسب با شرایطی که 
پیش‌رِوی ماست، حتماً کارکنان متخصص صنعت نفت 
در حوزه‌های مختلف اعم از تولید تا کارشناسانی که در 
حوزه صادرات فعالیت می‌کنند، تدابیر ویژه و مناسبی را 
اتخاذ می‌کنند، گفت: هرچه محدودیت ما بیشتر شود، 

تدابیر اتخاذشده نیز پیچیده‌تر خواهد بود.
وی ادامه داد: زمانی که خارجی‌ها صنعت نفت را 
ترک کردند، شاید برایشان باورپذیر نبود که همکاران 
ما و کارکنان صنعت نفت بتوانند بدون حضور آنها این 
صنعت پیچیده را از بالادست تا پایین‌دست اداره کنند.

پاک‌نژاد تصریح کرد: اکنون شاهدیم در حوزه‌های 
مختلف صنعت نفت خودکفایی در حوزه تجهیزات و 
توسعه میدان‌های نفت و گاز به‌دست آمده است و با 
این توانایی‌ها صنعت نفت و گاز تا حدود بسیار زیادی 

از سوی بخش داخلی اداره می‌شود.

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی‌،املاک متقاضیانی که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی بروجرد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای 
لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی می‌گردد. در 
صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد 
می‌تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره 
ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضائی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 8 / 11 / 1403                          نوبت دوم: 23 / 11 / 1403

1- تقاضای »شیرمحمد راستگو« فرزند »صید اکبر« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
باغ« به‌مساحت »84/1286« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از 
»4495« اصلی واقع در بخش »1« خروجی از مالکیت مالک اولیه »غلامرضا 

وغلامحسین چرخساز و محمد چرخکار«
 2- تقاضای »فاطمه گوشه« فرزند »مجید« نسبت به »5/1 دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب ساختمان مسکونی« بمساحت »22/113« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»6« فرعی از »2445« اصلی واقع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه »هادی 

گوله«
3- تقاضای »علی نظامی« فرزند »حیدر« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« 
بمساحت »35/1867« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »5« فرعی از »3721« 
اصلی واقع در بخش »1« خروجی از مالکیت مالک اولیه » ضرغام-علیرضا غلامعلی 

نظام الاسلامی از وراث فخریجان نظام الاسلامی«
4- تقاضای »علی نظامی« فرزند »غفور« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی« بمساحت »77/7677« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1080« فرعی 
از »70« اصلی واقع در بخش »3« خروجی از مالکیت مالک اولیه »فتح اله موسیوند 

و سجاد نظامی

5- تقاضای »امین معظمی گودرزی« فرزند »رحیم« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
باغ« بمساحت »44/4388« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »693« فرعی از 
»72« اصلی واقع در بخش »3« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی معظمی گودرزی 

فرزند والی«
6- تقاضای »اسماعیل سرداری« فرزند »ماشااله« نسبت به »ششدانگ قطعه زمین 
مزروعی« بمساحت »23/3772« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1198« فرعی 
از »75« اصلی واقع در بخش »3« خروجی از مالکیت مالک اولیه »ملوک حسنی 

گودرزی فرزندحسین«
7- تقاضای »علی بابائی تاری« فرزند »عزیزخان« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی« بمساحت »87/7418« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1081« 
فرعی از »70« اصلی واقع در بخش »3« خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد نظام 

الاسلامی فرزند حاج علی«
8- تقاضای »صفی اله موسیوند اصل« فرزند »مولا« نسبت به »ششدانگ یکباب 
ساختمان مغازه«  بمساحت »60/23« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»1205« فرعی از »3789« اصلی واقع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک 
 اولیه »ابوتراب علوی و رضا طبایی ثقه الاسام متولیان موقوفه سیدمیرزا ابوتراب 

طبایی«
9- تقاضای »مریم بختیاری« فرزند »علی حسن« نسبت به »ششدانگ یکباب 
ساختمان دکان« بمساحت »43/36« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »16« 
فرعی از »4411« اصلی واقع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه »مریم 

بختیاری متقاضی«
10- تقاضای »یارعلی بیرانوند« فرزند »علی پناه« نسبت به »سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی«یاری جان صفری فرزندمیرزاعلی نسبت به 5/1 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان مسکونیاحمدصفری فرزندیاری جان نسبت 
به 5/1 دانگ مشاع ازششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت »77/89« مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره »2« فرعی از »3889« اصلی واقع در بخش »2« خروجی 

از مالکیت مالک اولیه »شهرداری«  
محمد آجرلو
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بروجرد

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان بروجرد- سری 204 جمعی

شناسه: 1867029

 آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌ها ی فاقد سند رسمی مسقر در واحد ثبتی کوهدشت تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند‌، می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند.
۱- برابر تقاضای آقا/خانم )علی محمدی گروسی( فرزند )محمدخان( 
نسبت به )6 دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )9365.98( 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )( فرعی از )26( اصلی واقع در 
بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )علی محمدی گروسی(
۲- برابر تقاضای آقا/خانم )علی محمدی گروسی( فرزند )محمدخان( 
نسبت به )1.5 دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )50984.02( 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )( فرعی از )26( اصلی واقع در 
بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )علی محمدی گروسی(
۳- برابر تقاضای آقا/خانم )حمیدرضا محمدی گروسی( فرزند )محمدخان( 
نسبت به )1.5 دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )50984.02( 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )( فرعی از )26( اصلی واقع در 
بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )حمیدرضا محمدی گروسی(
۴- برابر تقاضای آقا/خانم )حمیدرضا محمدی گروسی( فرزند )محمدخان( 
نسبت به )1.5 دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )50849.35( 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )( فرعی از )26( اصلی واقع در 
بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )حمیدرضا محمدی گروسی(
۵- برابر تقاضای آقا/خانم )علی محمدی گروسی( فرزند )محمدخان( 
نسبت به )6 دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )50849.35( 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )( فرعی از )26( اصلی واقع در 

بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 
آقای/خانم )علی محمدی گروسی(

۶- برابر تقاضای آقا/خانم )مرادعلی محمدی گروسی( فرزند )محمدخان( 
نسبت به )3 دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )4359.59( 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )( فرعی از )26( اصلی واقع در 
بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )مرادعلی محمدی گروسی(
۷- برابر تقاضای آقا/خانم )مرادعلی محمدی گروسی( فرزند )محمدخان( 
نسبت به )1.5 دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )50849.35( 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )( فرعی از )26( اصلی واقع در 
بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )مرادعلی محمدی گروسی(
۸- برابر تقاضای آقا/خانم )حمیدرضا محمدی گروسی( فرزند )محمدخان( 
نسبت به )6 دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )2761.99( 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )( فرعی از )26( اصلی واقع در 
بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )حمیدرضا محمدی گروسی(
۹- برابر تقاضای آقا/خانم )مرادعلی محمدی گروسی( فرزند )محمدخان( 
نسبت به )1.5 دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )50849.35( 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )( فرعی از )26( اصلی واقع در 
بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )مرادعلی محمدی گروسی(
۱۰- برابر تقاضای آقا/خانم )مجتبی امرائی( فرزند )علی حسین( نسبت 
به )6 دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )13275.70( مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره )( فرعی از )55( اصلی واقع در بخش )7( 
حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم 

)علی حسین امرایی(
تاریخ انتشار نوبت اول: 8 / 11 / 1403

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 23 / 11 / 1403
شناسه آگهی: 1873061

آگهی قانون تعیین تكلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
شهرستان کوهدشت ـ سری )147(جمعی

فرشاد کورانی نیا
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت

برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
سواری هاچ‌بک پراید 111 به 
 شماره پلاک 545 ی 65- ایران 34 
به رنگ سفید مدل 1390 و 
شماره موتور 4065231 و شماره 
 S5430090053791 شاسی 
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

سواری  خودرو  سبز  برگ 
پاک شماره  به   206  پژو 
454 و 33- ایران 24 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1388 و شماره 
موتور 14188005625 و شماره 
 NAAP03ED19J044831 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

آگهی‌های مفقودی

ادامه از صفحه ۶

از سوی واردکننده

قیمت سیب‌زمینی وارداتی
29 هزار و 500 تومان اعلام شد

به گفته مدیرعامل جهاد استقلال اولین محموله سیب‌زمینی 
وارداتی وارد کشور شده و قیمت آن تعیین شد. 

به گزارش خبرگزاری فارس، مسعود نمازی خبر داد که سیب‌زمینی 
از مرز میرجاوه وارد کشور شد و کیلویی ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان به 
فروش می‌رود. وزارت جهاد کشاورزی پیش از این گفته بود که برای 
تنظیم قیمت سیب‌زمینی مجوز ۵۰ هزار تن واردات صادر کرده است. 
سیب‌زمینی در روزهای گذشته به کیلویی ۷۰ هزار تومان هم رسیده 
بود که با عرضه ذخایر استراتژیک استان‌ها تا کیلویی ۵۰ هزار تومان 

پایین آمده است.
وزارت جهاد کشاورزی اعام کرده که محموله‌های بعدی 
سیب‌زمینی هم کمتر از ۳۰ هزار تومان عرضه خواهد شد و واردات 
 تا زمان تنظیم بازار ادامه دارد. سرانه مصرف سیب‌زمینی در ایران

۳۵ تا ۴۰ کیلوگرم است. 
گفتنی است، غلامرضا نوری؛ وزیر جهاد کشاورزی گفت: سران قوا 
اجازه‌ای را به ستاد تنظیم بازار دادند که ما در مواقع استثنایی مانند 

مسئله سیب‌زمینی کنترل‌های لازم را انجام دادیم.
گفتنی است، در هفته‌های اخیر شاهد افزایش قیمت بی‌سابقه 
صیفی‌جاتی مانند سیب‌زمینی و بادمجان بودیم به طوری‌که صادرات 
بی‌رویه این محصولات در فصلی که تولید به دلیل شرایط آب و هوائی 

کم است بازار را به هم ریخت.

حراج گسترده سکه
 پس از 2 برابر شدن حباب

 حراج سکه طلا از روز یکشنبه ۲۱ بهمن ماه آغاز شده 
 و تا پایان هفته در مرکز مبادله ایران ادامه دارد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، همزمان با افزایش حباب سکه در 
بازار آزاد، بانک مرکزی تصمیم به افزایش روزهای حراج سکه گرفت 
و برهمین اساس نیز از روز یکشنبه 21 بهمن ماه تا پایان هفته، چهار 

جلسه حراج جدید سکه برگزار می‌شود.
مرکز مبادله در اطلاعیه‌ای تأکید کرد: با هدف ایجاد امکان شرکت 
مجدد و مکرر برای تمامی مشتریان، وجوه واریزی تا یک هفته در 
کیف پول متقاضیان محترم باقی می‌ماند و پس از آن عملیات عودت 

وجوه انجام خواهد پذیرفت.
متقاضیان شرکت در حراج‌های سکه طلای سامانه معاملات مرکز 
مبادله ایران، می‌توانند طی هفت روز هفته و 24 ساعت شبانه‌روز، از 
 market.ice.ir طریق سامانه معاملات این مرکز به آدرس اینترنتی

اقدام به ثبت‌نام و احراز هویت کنند.
کلیه اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی بالای 18 سال تمام شمسی 
می‌توانند در این حراج شرکت کنند و حداکثر حجم سفارش و خرید 
برای هر متقاضی مجموعا پنج قطعه سکه است؛ به نحوی که می‌توان 
پنج قطعه ربع سکه یا پنج قطعه تمام سکه، یا ترکیبی از هر دو شامل 
تمام سکه و ربع سکه باشد را خریداری کرد؛ مشروط بر اینکه جمع 

هر دو با بیش از پنج قطعه نباشد.
  حباب سکه 2 برابر شد

نادر بذرافشان؛ رئیس اتحادیه طلا با بیان اینکه قیمت‌ها در بازار 
طلا و سکه کاذب افزایش یافته است، گفت: حباب سکه نسبت به 
روز پنجشنبه دو برابر شده است؛ یعنی حباب سکه از شش میلیون و 
200 هزار تومان به 12 میلیون و 300 هزار تومان رسیده است. البته 
قیمت سکه با حدود 9 میلیون تومان افزایش به 78 میلیون تومان و 
هر گرم طلای 18 عیار به شش میلیون و 550 هزار تومان رسیده اما 

خریدار خاصی در بازار نداریم.
 او افزود: قیمت‌ها در بازار طلا و سکه به‌صورت کاذب بالا رفته و 
دلیل اقتصادی ندارد. ضمن اینکه معاملات براحتی انجام نمی‌شود و 
ریسک معاملات بسیار بالاست. قیمت سکه و طلا تحت تاثیر نوسانات 
ارزی افزایش محسوس داشته؛ علی رغم اینکه در روزهای اخیر طلای 

جهانی نوسان خاصی نداشته است.

تجارت درون‌بلوکی کشورهای بریکس در سال 
۲۰۲۴ از مرز ۵۰۰ میلیارد دلار عبور کرد. این رشد، 
ناشی از ساختارهای اقتصادی مکمل و تلاش برای 
کاهش وابستگی به دلار آمریکا و بازارهای غربی 

است. 
به گزارش مسیر اقتصاد، طبق گزارش صندوق 
بین‌المللی پول، بریکس به‌عنوان یک بلوک اقتصادی 
قدرتمند سلطه سنتی قدرت‌های غربی را به چالش 

می‌کشد. 
در یک دهه گذشته، کشورهای بریکس از نقاط 
قوت جمعی و تقویت اقتصادی خود برای تجارت و 
سرمایه‌گذاری در خارج و بلوک استفاده کرده‌اند. در سال 
۲۰۲۴ تجارت درون بریکس از ۵۰۰ میلیارد دلار فراتر 
رفت که نشان‌دهنده پیوستگی فزاینده این بلوک است. 
این رشد، ناشی از ساختارهای اقتصادی مکمل و تلاش 
برای کاهش وابستگی به دلار آمریکا و بازارهای غربی است.

چین با سهمی بیش از ۷۰ درصد از تولید ناخالص 
داخلی این بلوک، همچنان بازیگر اصلی و تأثیرگذار است. 
در یک تحول مهم، اندونزی در سال ۲۰۲۵ به عضویت 
کامل بریکس درآمد که نقطه عطفی در گسترش این 

بلوک است.  گنجاندن اندونزی وزن اقتصادی و اهمیت 
استراتژیک بیشتری را برای بریکس به ارمغان می‌آورد. 
اندونزی به عنوان بزرگ‌ترین اقتصاد در آسیای جنوب 
شرقی دارای یک سبد متنوع شامل بخش تولید پررونق 
منابع طبیعی فراوان و بازار مصرف‌کننده رو به رشد است.

عضویت در بریکس، دامنه ژئوپلیتیکی بریکس و منافع 
اقتصادی آسیای جنوبی و آسیای جنوب شرقی را افزایش 
می‌دهد و نقش این بلوک را به عنوان صدایی برای جنوب 
جهانی تقویت می‌کند. مشارکت اندونزی همچنین بر تعهد 
این بلوک به فراگیر بودن و جاه‌طلبی خود برای تغییر شکل 

حکومت اقتصادی جهانی تأکید می‌کند.
نفوذ کشورهای بریکس فراتر از تجارت درون ‌بلوک 
 ،)NDB( بوده و از طریق نهادهایی مانند بانک توسعه جدید
دسترسی اقتصادهای نوظهور به منابع مالی توسعه را 

تسهیل کرده است.
این اقدام، شرایط سخت‌گیرانه مؤسسات مالی تحت 
رهبری غرب، مانند صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی، 
را دور می‌زند. تا سال ۲۰۲۴، بانک توسعه جدید بیش از 
۳۰ میلیارد دلار برای پروژه‌هایی از انرژی‌های تجدیدپذیر 
در برزیل تا توسعه زیرساخت‌ها در هند تأمین مالی کرده 

است. علاوه‌بر این، کشورهای بریکس با ترویج استفاده 
از ارزهای محلی در تجارت، وابستگی به دلار آمریکا را 

کاهش داده‌اند.
یوان چین به‌عنوان ابزاری جذاب در معاملات دوجانبه، 
هژمونی دلار آمریکا در بازارهای مالی جهانی را به چالش 

کشیده است.
این تغییر استراتژیک نه تنها حاکمیت مالی کشورهای 
بریکس را تقویت کرده، بلکه آسیب‌پذیری آن‌ها در برابر 

نوسانات تجارت دلاری را نیز کاهش داده است.
  موانع پیش روی بریکس

با وجود این دستاوردها، ظهور بریکس با موانع قابل 
توجهی مواجه است. نابرابری‌های اقتصادی در بین 
کشورهای عضو، چالش بزرگی برای تصمیم‌گیری منسجم 
است. مثلا تولید ناخالص داخلی اقتصاد چین نسبت به 
آفریقای جنوبی تقریباً 10 برابر بیشتر است. این‌ عدم تعادل 
نگرانی‌هایی را در مورد نفوذ عادلانه در داخل بلوک ایجاد 
می‌کند، زیرا کشورهای کوچک‌تر اغلب از به حاشیه رانده 

شدن در فرآیندهای تصمیم‌گیری هراس دارند.
تنش‌های ژئوپلیتیکی نیز همکاری‌های درون بلوکی 
را پیچیده‌تر می‌کند. وابستگی شدید کشورهای بریکس 

به صادرات کالا، آن‌ها را به‌ویژه در برابر نوسانات بازار 
آسیب‌پذیر کرده است.

با وجود این چالش‌ها، ظهور بریکس نشان‌دهنده یک 
تغییر عمیق در پویایی تجارت جهانی است.

ابتکاراتی مانند چارچوب »بریکس پلاس« که 
به دنبال گنجاندن اقتصادهای نوظهور دیگری مانند 
عربستان سعودی و مالزی است، جذابیت فزاینده آن را 

آشکار می‌کند.
 پتانسیل گسترش این بلوک بر اهداف آن در راستای 
تبدیل به پلتفرمی برای نظم اقتصادی جهانی فراگیرتر و 
تقویت صدای جنوب جهانی در سیاست‌گذاری بین‌المللی، 

تأکید می‌کند.
در نتیجه، کشورهای بریکس با ترویج تجارت 
درون‌بلوکی و تقویت مشارکت با سایر کشورهای در 
حال توسعه، پویایی تجارت جهانی را متحول کرده و 
سلطه سیستم‌های مالی تحت رهبری غرب را به چالش 

کشیده‌اند. 
با این حال، موفقیت بلندمدت بریکس به توانایی آن در 
غلبه بر نابرابری‌های داخلی، مدیریت تنش‌های ژئوپلیتیکی 

و رفع موانع ساختاری در اقتصاد جهانی بستگی دارد.

پاسخ کارشناسان بی‌بی‌سی به اثر تحریم احتمالی نفت ایران:

تحریم نفت ایران سخت‌تر شده است

تجارت ۵۰۰ میلیارد دلاری بریکس
گامی به سوی استقلال از دلار و سلطه غرب


